学会開催補助金申請書
年　　　月　　　日

研　究　部　長　　殿

本学において学会を開催しますので、以下のとおり学会開催補助金を申請します。

	申　　請　　者
	学部

研究科
	職名

	氏名

	印

	（自署または記名・押印）

	(申請者の役割・任務）
	代表者・会計担当者・その他（
	）

	開　催　学　会

	学 会 代 表 者

	開　催　日　程
	年　　　月　　　日
	～
	年　　　月　　　日

	参 加 予 定 人 数

	　人

	補 助 金 申 請 額
	＠５００×

	人　＝

	円（上限１０万円まで）

	補助金振込み口座

（開催学会の口座）
	銀行･支店

	銀行

	支店

	預金種目
	普通　・　当座　・　その他（
	）

	口座番号

	ふりがな

名　義

	学会開催の準備状況等特記事項

1 この補助金を申請される場合は、必要事項を記入のうえ当該学会が開催されるまでに、各リサーチオフィスへご提出ください。やむを得ない事情がある場合には終了後直ちに申請してください。

2 本申請書に学会開催の要項・パンフレットなどを添付してください。

3 学会開催補助金は、日本学術会議登録の学会で全国大会もしくは総会、地区部会が対象です。なおそれに準ずる学会については、研究部長の判断によります。
4 補助金は、参加者1人あたり５００円を基準とし、１０万円を限度とします。なお1学会1年度１回限りです。

5 振込みは直接当該学会の所定の口座へ振込みます。所定の口座を持たない場合は、申請者の口座へ振込みます。(尚、申請者の口座へ振込んだ場合は、学会発行の領収書が必要となります。)
6 学会終了後に補助金の精算が必要です。直ちに所定の報告(兼精算)書により参加者名簿を添付のうえ提出してください。

各リサーチオフィス(予算単位)処理欄

	受付

	担当

	課長

	部長

	業務CD

	科目CD

	出金NO.

2008.07.01